
種目 男子ダブルス　一般の部

男子ダブルス　45歳以上

男子ダブルス　55歳以上

女子ダブルス　一般の部

女子ダブルス　45歳以上

主催 安城市硬式テニス協会

 主管 ファイヤーズ

協賛 ラケットショップ 「アルファ」

期日 令和元年1１月２日(土) 予備日１２月２２日(日）

会場 安城市総合運動公園テニスコート(砂入り人工芝)　　10面

開場 8:00

練習 　　　　8.00～8：20

試合開始 8:30

コールタイム 8:20 男子ダブルス　一般の部
8:20 男子ダブルス　55歳以上
9:30 男子ダブルス　45歳以上

12:00 女子ダブルス　一般の部
12:00 女子ダブルス　45歳以上

試合方式 男子予選リーグ、コンソレ　は　６ゲーム先取　ノーアドバンテージルール　を採用
男子決勝トーナメントは　1セットマッチ　６－６、　7Pタイブレーク
女子予選リーグは　6ゲーム先取ノーアドバンテージルールを採用。
女子一般の部の決勝トーナメントは　1セットマッチ　６－６　7Pタイブレーク
女子45歳以上は　6ゲーム先取ノーアドバンテージルールを採用

表彰 各クラス男女共に　本戦、1，2位を表彰

参加料 組　２,000円　 　 

注意事項 本大会では男女共,一般の部　のベスト8以上の入賞者は　２０２０、2月23日(日）
に西尾市体育館で行われる　第23回　西三河マスターズへの参加資格を得ます。

1 ホワイトボードに試合予定を張り出しますので各自確認願います。
2 試合の控え選手は　試合球を本部で受け取ってください。
3 試合前の練習はサービス4本とします。 
4  セルフジャッジとします。　使用球はダンロップフォートです。

5 試合終了後、勝者は本部にスコアを報告し使用ボールを返却して下さい。 
6 天候・その他により、試合の有無が不明な場合も

コールタイムに集合してください（小雨決行）。

令和元年度　市民テニス大会



令和元年11月2日（土） コールタイム　8；20
予選リーグの1位、2位が　決勝トーナメントに出場できます

予選グループの3位、4位　がコンソレーションに出場できます

○　予選グループの順位は以下をもって上位とする。

①．勝利試合が多い ②．得失ゲーム差が多い

③．①，②の事項が同じ場合は，その対戦の勝者

④ , ①～③で決定出来ない場合は　ジャンケンで決する。
〇　試合方式　６ゲーム先取　ノー^アドバンテージ方式

グループ　A Eコート 試合順 ①　1-2 ②　2-3 ③　3-1
No, Name Team name

梶家健児 安城LTC

日尾野裕 JP

高橋健一 チーム・ナルミ

上田　佑 チーム・ナルミ

大田一成 ATCS

金剛健太 フットワーク

グループ　B Fコート 試合順 ①　4-5 ②　5-6 ③　6-4

No, Name Team name
荒木啓輔 ファイヤーズ

吉原正人 ファイヤーズ

久米孝幸 チーム愛牧

森川　繁 チーム愛牧

中村英憲 アンクレ

田中竜輝 アンクレ

グループ　C Gコート 試合順 ①　7-8 ②　8-9 ③　9-7
No, Name Team name

田中裕一郎 ATC

山田貴大 ｲｴﾛｰｻﾌﾞﾏﾘﾝ

山﨑将太 丸太町TF

都築修平 西尾LTC

小野田新司 jokerTC

三村悠登 jokerTC

グループに欠場者がある場合は　総当たりに変更する
グループ　Ｄ Aコート 試合順 ①　10-11 ②　12-13 ③　12-10 ④ 13-11
No, Name Team name

井東昌之 ミズタ

水田貴文 ミズタ

小安俊秀 SMD

古橋卓真 SMD

下ノ本孝之 ファイヤーズ

大川優弥 ファイヤーズ

東山祐也 アンクレ

中筋高臣 アンクレ

グループに欠場者がある場合は　総当たりに変更する
グループ　E Bコート 試合順 ①　14-15 ②　16-17 ③　16-14 ④ 17-15
No, Name Team name

峯園数浩 ファイヤーズ

峯園裕貴 ファイヤーズ

長田康志 安城LTC

長田虎汰郎 SHOW.T.P

坂野峰大 ニチビー

内藤大輔 ニチビー

小川拓馬 ボンクラTC

二村真基 ボンクラTC

wo

17 - 2 1

16 - -

6-2
6-5

2

15 - - wo

14 - 0
2-6
5-6

9 -

13

1

wo

1

8 - 2 1

7 - 0 2
1-6
3-6

6-1
6-3

4 - 6+3 6+5 2 1

7 8 9 勝数 得失差 順位

3

6 5-6 6-2 - 1 2

5 3-6 -

3

順位

- 3-6 6-2 - 1

14 15 16 17 勝数 得失差

2

12 5-6 - - 2-6 0 -5 4

11 4-6 - - 6-3 1

順位

10 - 6-4 6-5 - 2 3 1

10 11 12 13 勝数 得失差

2

4 5 6 勝数 得失差 順位

2-6 0

- 1-6 0 3

1 - 6-2 6-2 2

市民大会　男子ダブルス　一般の部　

1 2 3 勝数 得失差 順位

3 2-6 6-1 - 1

1

2 2-6



男子ダブルス　一般の部　決勝トーナメント

試合方式　 1セットマッチ　６－６,７Pタイブレーク

R1 QF SF F

梶家健児 安城LTC

日尾野裕 JP

田中裕一郎 ATC 63
山田貴大 ｲｴﾛｰｻﾌﾞﾏﾘﾝ

中村英憲 アンクレ 63
田中竜輝 アンクレ 62
小川拓馬 ボンクラTC

二村真基 ボンクラTC

井東昌之 ミズタ 62
水田貴文 ミズタ

山﨑将太 丸太町TF 61
都築修平 西尾LTC

大田一成 ATCS 64
金剛健太 フットワーク

小安俊秀 SMD

古橋卓真 SMD 62
峯園数浩 ファイヤーズ wo
峯園裕貴 ファイヤーズ

荒木啓輔 ファイヤーズ 62
吉原正人 ファイヤーズ

男子ダブルス　一般の部　コンソレーション
試合方式　６ゲーム先取　ノー^アドバンテージ方式

QF SF F
高橋健一 チーム・ナルミ

上田　佑 チーム・ナルミ

東山祐也 アンクレ 62
中筋高臣 アンクレ

65

下ノ本孝之 ファイヤーズ

大川優弥 ファイヤーズ

65

久米孝幸 チーム愛牧

森川　繁 チーム愛牧

5

1

2

3

4

6

7

8

6

7

8

9

10

BYE

BYE

BYE

BYE

1

2

3

4

5



令和元年11月2日（土） コールタイム　8：20
予選リーグの1位、2位が　決勝トーナメントに出場できます

予選グループの3位、がコンソレーションに出場できます

○　予選グループの順位は以下をもって上位とする。

①．勝利試合が多い ②．得失ゲーム差が多い

③．①，②の事項が同じ場合は，その対戦の勝者

④ , ①～③で決定出来ない場合は　ジャンケンで決する。

〇　試合方式　６ゲーム先取　ノーアドバンテージ方式

グループ　F H　コート 試合順 ①　31-32 ②　32-33 ③　33-31

No, Name Team name

田中政昭 長谷川テニス塾

鈴木和孝 GTO

加藤伊佐夫 さるさる

坂妻正人 さるさる

越智英雄 RRTC

種村和久 RRTC

グループ　G I　コート 試合順 ①　34-35 ②　35-36 ③　36-34

No, Name Team name

袴田尚樹 RRTC

澤島秀司 RRTC

苅部龍夫 アンクレ

高田孝幸 アンクレ

堀　寿和 ボイジャー

後藤一博 イノアック

グループ　H J　コート 試合順 ①　37-38 ②　38-39 ③　39-37

No, Name Team name

松尾　昇 TTA

増田重敏 TTA

渥美　誠 RRTC

鳥居厚夫 RRTC

杉山秀樹 ファイヤーズ

小田三智男 ファイヤーズ

男子ダブルス　55歳以上　決勝トーナメント コンソレーション
試合方式　 1セットマッチ　６－６,７Pタイブレーク 試合方式　６ゲーム先取　ノー^アドバンテージ方式

QF SF F SF F
田中政昭 長谷川テニス塾 加藤伊佐夫 さるさる
鈴木和孝 GTO 坂妻正人 さるさる
苅部龍夫 アンクレ 61
高田孝幸 アンクレ
松尾　昇 TTA 60 堀　寿和 ボイジャー 61
増田重敏 TTA 後藤一博 イノアック
渥美　誠 RRTC 63 杉山秀樹 ファイヤーズ 63
鳥居厚夫 RRTC 小田三智男 ファイヤーズ
越智英雄 RRTC 64
種村和久 RRTC
袴田尚樹 RRTC 76
澤島秀司 RRTC

BYE

6

1

2

3

4

1

2

3

4

5

3

35 1-6 - 6-4 1

36 3-6 4-6 - 0

4-6 6-4 - 1

2

2

34 - 6-1 6-3 2 1

34 35 36 勝数 得失差 順位

33

1

32 0-6 - 4-6 0 3

31 - 6-0 6-4 2

順位

37 - 5-6 6-2 1 2

37 38 39 勝数 得失差

順位

市民大会　男子ダブルス　55歳以上　

31 32 33 勝数 得失差

1

39 2-6 2-6 - 0 3

38 6-5 - 6-2 2



令和元年11月2日（土） コールタイム　9：30
予選リーグの1位、2位が　決勝トーナメントに出場できます

予選グループの3位、4位　がコンソレーションに出場できます

○　予選グループの順位は以下をもって上位とする。

①．勝利試合が多い ②．得失ゲーム差が多い

③．①，②の事項が同じ場合は，その対戦の勝者

④ , ①～③で決定出来ない場合は　ジャンケンで決する。

〇　試合方式　６ゲーム先取　ノー^アドバンテージ方式

グループ　I 試合順 ①　18-19 ②　19-20 ③　20-19
No, Name Team name

田中耕太郎 ｲｴﾛｰｻﾌﾞﾏﾘﾝ

山田　毅 ｲｴﾛｰｻﾌﾞﾏﾘﾝ

花井章夫 アンデンＴＣ

永山雅博 アンデンＴＣ

足立光凡禎 チーム愛牧

勝野二徹 チーム愛牧

グループ　J 試合順 ①　21-22 ②　22-23 ③　23-21
No, Name Team name

神谷好昭 ほのぼのローン

大見雅康 ファイヤーズ

杉山雅昭 フリー

太田博重 フリー

山本圭吾 MEERテニスクラブ

大野慎也 フリー

グループ　K 試合順 ①　24-25 ②26-26´ ③　26-24 ④ 26´-25
No, Name Team name

田中亮英 MTC

中村悟士 MTC

小山高弘 チームNT

高瀬英朗 チームNT

杉浦健治 さるさる

白石芳彦 さるさる

今　博文 ファイヤーズ

葛谷広之 チャッピーズ

グループに欠場者がある場合は　総当たりに変更する

グループ　L 試合順 ①　27-28 ②　29-30 ③　29-27 ④ 30-28
No, Name Team name

山本晋也 ｲｴﾛｰｻﾌﾞﾏﾘﾝ

森　和浩 ｲｴﾛｰｻﾌﾞﾏﾘﾝ

若林康成 桜町TF

岡田俊信 桜町TF

小林清成 フリー

酒井勝久 フリー

中本　敏 さるさる

鍵山光男 さるさる
30 - 6-2 1-6 - 1 -1 3

2-6 0 -9 4

29 6-5 - - 6-1 2

28 1-6 - -

6 1

順位

27 - 6-1 5-6 - 1 4 2

-226 0-6 - - 6-2 1

27 28 29 30 勝数 得失差

26´ - 6-5 2-6 - 1 -3

12

25 0-6 - - 5-6 0 -7

24 - 6-0 6-0 - 2

1

24 25 26 26´ 勝数 得失差

23 6-2 6-0 - 2

2

22 0-6 - 0-6 0 3

21 - 6-0 2-6 1

1

21 22 23 勝数 得失差 順位

20 6-0 6-3 - 2

市民大会　男子ダブルス　45歳以上　

18 19

2

19 1-6 - 0-6 0 3

20 勝数 得失差 順位

18 - 6-1 3-6 1

順位

1

4

2

3



男子ダブルス　45歳以上　決勝トーナメント

試合方式　 1セットマッチ　６－６,７Pタイブレーク

QF SF F

足立光凡禎 チーム愛牧

勝野二徹 チーム愛牧

神谷好昭 ほのぼのローン WO
大見雅康 ファイヤーズ

小林清成 フリー 63
酒井勝久 フリー

杉浦健治 さるさる 76（1）
白石芳彦 さるさる

田中亮英 MTC 62
中村悟士 MTC

山本晋也 ｲｴﾛｰｻﾌﾞﾏﾘﾝ 62
森　和浩 ｲｴﾛｰｻﾌﾞﾏﾘﾝ

田中耕太郎 ｲｴﾛｰｻﾌﾞﾏﾘﾝ 61
山田　毅 ｲｴﾛｰｻﾌﾞﾏﾘﾝ

山本圭吾 MEERテニスクラブ 61
大野慎也 フリー

男子ダブルス　45歳以上　コンソレーション
試合方式　６ゲーム先取　ノー^アドバンテージ方式

QF SF F
花井章夫 アンデンＴＣ

永山雅博 アンデンＴＣ

若林康成 桜町TF 65
岡田俊信 桜町TF

今　博文 ファイヤーズ 60
葛谷広之 チャッピーズ

中本　敏 さるさる 61
鍵山光男 さるさる

小山高弘 チームNT 61
高瀬英朗 チームNT

杉山雅昭 フリー 60

太田博重 フリー

1

8

1

2

5

6

7

2

3

4

6

3

4

5



令和元年11月2日（土） コールタイム　12；00
グループA　の試合結果をもって　最終順位とする

〇　試合方式　６ゲーム先取　ノー^アドバンテージ方式

グループ　M 試合順 ①　1-2 ③　5-21-5 ⑤ 2-3 ⑦ 1-3 ⑨ 3-5
②　3-4 ⓸ 2-4 ⑥ 4-5 ⑧ 2-5 ⑩ 1-4

No, Name Team name

林　裕子 ステッピース

杉浦淳子 ステッピース

浅井洋未 MTC

安藤昌代 HIYAKE'S

犬飼陽子 アンクレ

大島美香 アンクレ

宮村直子 ファイヤーズ

神谷久美子 ファイヤーズ

緒方千代 さるさる

木村恭子 さるさる

○　グループAの順位は以下をもって上位とする。

①．勝利試合が多い ②．得失ゲーム差が多い
③．①，②の事項が同じ場合は，その対戦の勝者
④ , ①～③で順位決定出来ない場合は　別に順位決定戦を行う。試合方式は10Pタイブレークとする

コールタイム　12；00
〇　試合方式　６ゲーム先取　ノー^アドバンテージ方式

グループ　N 試合順 ①　6-7 ②　7-8 ③　8-6
No, Name Team name

神谷美樹 GTO

稲垣綾乃 さるさる

石川知子 アンクレ

吉野佑美 アンクレ

富岡波江 GTO

安藤美奈 ハーモニー

グループ　O
試合順 ①　9-10 ②　11-12 ③　11-9 ④ 12-10

No, Name Team name

笹川佳倫 GTO

澤田あゆみ GTO

森野淳子 ATCS

岡田直子 ATCS

久保田志保 MTC

牧　亮子 MTC

栗脇文絵 フルーツサワー

平田佳代 フルーツサワー

予選リーグの1位、2位が　決勝トーナメントに出場できます
○　予選グループの順位は以下をもって上位とする。

①．勝利試合が多い ②．得失ゲーム差が多い
③．①，②の事項が同じ場合は，その対戦の勝者
④ , ①～③で決定出来ない場合は　ジャンケンで決する。

女子ダブルス　一般の部　決勝トーナメント コンソレーション
試合方式　 1セットマッチ　６－６,７Pタイブレーク 試合方式　６ゲーム先取　ノー^アドバンテージ方式

SF F SF F
神谷美樹 GTO 久保田志保 MTC
稲垣綾乃 さるさる 牧　亮子 MTC
笹川佳倫 GTO 76（4）
澤田あゆみ GTO

富岡波江 GTO 60 森野淳子 ATCS 64
安藤美奈 ハーモニー 岡田直子 ATCS
栗脇文絵 フルーツサワー 76（3） 石川知子 アンクレ 60
平田佳代 フルーツサワー 吉野佑美 アンクレ

8 112 - 6-0 6-4 - 2

-10 4

11 2-6 - - 4-6 0 -6 3

10 2-6 - - 0-6 0

順位

9 - 6-2 6-2 - 2 8 2

9 10 11 12 勝数 得失差

8 5-6 6-2 - 1 2

7 2-6 - 2-6 0 3

6 - 6-2 6-5 2 1

6 7 8 勝数 得失差 順位

市民大会　女子ダブルス　一般の部　

1 -7 45 3-6 0-6 3-6 6-1 -

4 1-6 0-6 1-6 - 1-6 0 -21 5

3 6-3 3-6 - 6-1 6-3 3 8 2

3 8 3

2 3-6 - 6-3 6-0 6-0 3

1 - 6-3 3-6 6-1 6-3

12 1

市民大会　女子ダブルス　45歳以上　

1 2 3 4 5 勝数 得失差 順位

BYE

1

2

3

4

1

2

3

4


